
 

平成 23 年 3 月 29 日 
各 位 

会 社 名 東京鐵鋼株式会社 
代表者名 代表取締役社長 吉原 毎文 
（コード番号 5445 東証第１部） 
問合せ先 取締役常務執行役員 太田 高嗣 

         （ＴＥＬ03-5276-9701） 
 
 

「東北地方太平洋沖地震」による影響に関するお知らせ（第２報） 
 

平成 23 年 3 月 11 日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に

は心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 
平成 23 年 3 月 14 日の公表に引き続き、現時点における当社グループの状況をお知らせ

いたします。 
 
設備の損傷により、本社工場（栃木県小山市）、八戸工場（青森県八戸市）とも操業を停

止しておりましたが、本社工場については生産を再開し、現在、通常通り稼動しておりま

す。製品の出荷等物流に関しても、通常通りとなっております。 
八戸工場については、圧延工程は設備の復旧を終了し、生産を開始しております。製鋼

工程は、設備の整備状況、原材料・エネルギーの確保状況を見て、操業開始時期を見極め

てまいりますが、もうしばらく時間を要する見込みです。 
なお、今回の地震による損害額及び業績に与える影響は現時点では不明であり、業績予

想の修正が必要となった場合は、別途開示いたします。 
                                    

 以上 
 
 
 
 
 


